

**ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 7**  
**засідання Вченої ради**  
**Рівненського державного гуманітарного університету**  
**від 30 червня 2025 року**

Голова Вченої ради  
Вчений секретар

Роман ПАВЕЛКІВ  
Наталія СИМОНОВИЧ

Всього членів Вченої ради  
Присутніх

36 чол.  
27 чол.

**ПОРЯДОК ДЕННИЙ:**

1. Стан та перспективи розвитку психолого-природничого факультету.  
Доповідає: проф. Віталій ПАВЕЛКІВ – декан психолого-природничого факультету  
Комісія:  
проф.. Ігор ВОЙТОВИЧ – голова комісії,  
доц.. Наталія СИМОНОВИЧ,  
доц.. Ольга ШАДЮК.
2. Звіт директорів Дубенського педагогічного фахового коледжу та Сарненського педагогічного фахового коледжу РДГУ  
Доповідають:  
Валерій БАБАК - директор Дубенського коледжу РДГУ  
Петро ГОРКУНЕНКО – директор Сарненського педагогічного коледжу РДГУ
3. Різне

**1. СЛУХАЛИ:**

Віталія ПАВЕЛКІВА, декана психолого-природничого факультету про стан та перспективи розвитку психолого-природничого факультету (Додаток 1).

**УХВАЛИЛИ:**

Заслухавши та обговоривши звіт декана психолого-природничого факультету проф. Павелківа В.Р. та довідку голови комісії проф. Войтовича І.С. Вчена рада університету констатує, що впродовж звітного періоду колектив факультету здійснював систематичну й належну діяльність щодо підтвердження високого рівня якісних показників кадрового складу, організації науково-дослідної роботи, навчально-методичного забезпечення й застосування інноваційних технологій в освітньому процесі, забезпечення належних показників якості підготовки майбутніх фахівців і їх подальшого працевлаштування, матеріально-технічної бази та перспектив розвитку факультету. Діяльність деканату і кафедр відповідає чинному законодавству, реалізуючи основні положення Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», інших нормативних документів і спрямована на впровадження новітніх стандартів вищої освіти.

Освітній процес на факультеті реалізовано відповідно до затверджених навчальних планів, робочих навчальних програм. Усі спеціальності, за якими здійснюється підготовка фахівців, забезпечені освітніми програмами, відповідними навчально-методичними комплексами дисциплін. Розширено діапазон інноваційних технологій та новітніх методик, які застосовуються у процесі викладання професійно орієнтованих дисциплін.

На факультеті систематично проводиться робота з підвищення наукового рівня викладацького складу, підтвердженням чого є навчання в докторантурі, публікація монографій та статей у фахових наукових виданнях, а також у журналах, які індексуються у міжнародних наукометричних базах, участь у науково-практичних конференціях, науково-методичних семінарах.

Форми та методи навчання спрямовані на забезпечення запитів суспільства та ринку праці щодо конкурентоспроможних, компетентних та відповідальних фахівців.

Враховуючи вищезазначене, Вчена рада ухвалює:

1. Звіт декана психолого-природничого факультету проф.Павелківа В.Р. «Стан та перспективи розвитку психолого-природничого факультету» схвалити. Роботу деканату та кафедр психолого-природничого факультету вважати задовільною.

2. Професорсько-викладацькому складу кафедр факультету активізувати роботу по 100% забезпеченню нормативних і спеціалізованих навчальних курсів, а також всіх видів практик спеціальностей факультету навчально-методичними матеріалами (рекомендації, посібники, практикуми, електронні хрестоматії тощо), завершити наповнення системи дистанційного навчання студентів якісним навчальним ресурсом відповідно до ухвал Вченої ради та наказів ректора Університету.

*Постійно*

*Кафедри*

3. Деканату та кафедрам слід активніше працювати над підвищенням і зміцненням наукового потенціалу. Це можна досягти через успішне навчання в аспірантурі та докторантурі, а також шляхом захисту кандидатських і докторських дисертацій викладачами. Крім того, важливо посилити підготовку та публікацію монографій, підручників, навчально-методичних посібників і наукових матеріалів у фахових виданнях України, а також у журналах, що входять до міжнародних наукометричних баз даних, таких як Scopus або Web of Science Core Collection.

*Постійно*

*Деканат, кафедри*

4. З метою належної організації та якісної дієвої реалізації освітнього процесу в умовах воєнного стану деканату та кафедрам продовжувати роботу щодо впровадження нових онлайн-методик навчання та переведення навчально-методичного забезпечення у формат дистанційних курсів згідно з положенням про змішане навчання.

*Постійно*

*Деканат, кафедри*

5. Ректорату, деканату, кафедрам посилити роботу щодо удосконалення та зміцнення матеріально-технічного забезпечення деканату та кафедр, зокрема постійно оновлювати комп'ютерне забезпечення

*Постійно*

*Деканат, кафедри*

6. У зв'язку з ліцензуванням освітньої програми «Соціальна робота та соціально-психологічне консультування» другого (магістерського) рівня вищої освіти випусковій кафедрі педагогіки, освітнього менеджменту та соціальної роботи посилити роботу у напрямку удосконалення кадрового потенціалу для забезпечення освітнього процесу здобувачів вищої освіти зазначеної вище ОПП.

*Постійно*

*Ректорат, деканат, кафедри*

Контроль за виконання ухвали покласти на проректора з навчально-виховної роботи проф. Ігоря ВОЙТОВИЧА .

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

2. СЛУХАЛИ:

2.1. Звіт директора Дубенського педагогічного фахового коледжу Валерія БАБАКА (Додаток 2).

УХВАЛИЛИ:

Заслухавши та обговоривши доповідь директора ВСП «Дубенський педагогічний фаховий коледж РДГУ» Бабака В.П. Рада зазначає, що освітній процес в структурному підрозділі Університету здійснюється у відповідності до чинного Законодавства, зокрема і забезпечує ефективне освітнє середовище, враховує досвід вітчизняної практики підготовки фахівців у закладах фахової передвищої освіти, науково-методичні напрацювання наукової школи Університету та кращі надбання колективів коледжу.

Враховуючи зазначена, Вчена рада ухвалює:

1. Звіт директора ВСП «Дубенський педагогічний фаховий коледж РДГУ» Бабака В.П. схвалити. Роботу директора структурного підрозділу університету вважати задовільною.

2. Директору ВСП «Дубенський педагогічний ФК РДГУ» скерувати зусилля колективу коледжу на подальший розвиток якості освітньої діяльності в умовах воєнного стану із урахуванням сучасних дистанційних технологій, тенденцій розвитку національної та європейської освіти і науки.

*Директор коледжу*

Контроль за виконанням даної ухвали покласти на в.о. ректора Рівненського державного гуманітарного університету проф. Романа ПАВЕЛКІВА.

Результати голосування: «за»-27, «проти»- немає, «утрималися» - немає.

2.2. Звіт директора Сарненського педагогічного фахового коледжу РДГУ Петра ГОРКУНЕНКА(Додаток 3).

#### УХВАЛИЛИ:

Заслухавши та обговоривши доповідь директора ВСП «Сарненський педагогічний фаховий коледж РДГУ» Горкуненка П.П. Вчена рада зазначає, що освітній процес в структурному підрозділі Університету здійснюється у відповідності до чинного Законодавства, зокрема і спрямована на якісну підготовку конкурентоспроможних фахівців, підвищення якості освіти, розвиток професійної компетентності викладачів через впровадження інноваційних технологій, а також формування творчої, патріотичної особистості, здатної до саморозвитку, його діяльність забезпечує інтеграцію навчання, виховання та професійної практики.

Враховуючи зазначена, вчена рада ухвалює:

1. Звіт директора ВСП «Сарненський педагогічний фаховий коледж РДГУ» Горкуненка П.П. схвалити. Роботу директора ВСП «Сарненський педагогічний фаховий коледж РДГУ» вважати задовільною.

2. Директору ВСП «Сарненський педагогічний фаховий коледж РДГУ» скерувати зусилля колективу на підвищення якості освітнього процесу, впровадження інноваційних методів навчання, цифрових та дистанційних технологій на професійний розвиток викладачів: удосконалення майстерності, впровадження педагогічних інновацій, самоосвіту.

*Директор коледжу*

Контроль за виконанням даної ухвали покласти на в.о. ректора Рівненського державного гуманітарного університету проф. Романа ПАВЕЛКІВА.

Результати голосування: «за» -27, «проти»- немає, «утрималися» - немає.

#### 3. СЛУХАЛИ:

3.1. Службову записку проректора з інноваційної діяльності і міжнародного співробітництва РДГУ Оксани ПЕТРЕНКО про затвердження освітньо-наукових програм та

навчальних планів за спеціальностями: А1 Освітні науки, В7 Релігієзнавство, С1 Економіка, С4 Психологія, Е2 Екологія на 2025-2026 н.р. для введення в дію з 01 жовтня 2025 .

УХВАЛИЛИ:

Затвердити освітньо-наукові програми та навчальні плани за спеціальностями: А1 Освітні науки, В7 Релігієзнавство, С1 Економіка, С4 Психологія, Е2 Екологія на 2025-2026 н.р. для введення в дію з 01 жовтня 2025 .

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.2. Службову записку проректора з інноваційної діяльності і міжнародного співробітництва Оксани ПЕТРЕНКО про затвердження положень.

УХВАЛИЛИ:

У зв'язку з необхідністю оновлення нормативно-правових документів Рівненського державного гуманітарного університету затвердити наступні положення:

1. Положення про порядок реалізації здобувачами вищої освіти ступеня доктора філософії права на вільний вибір навчальних дисциплін у Рівненському державному гуманітарному університеті.

2. Положення про неформальну освіту та порядок визнання результатів навчання здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії у Рівненському державному гуманітарному університеті.

3. Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у Рівненському державному гуманітарному університеті.

4. Положення про силабус навчальної дисципліни для здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії у Рівненському державному гуманітарному університеті.

5. Положення про організацію та проведення гостьових лекцій у Рівненському державному гуманітарному університеті.

6. Методичні рекомендації щодо підготовки навчальних планів для освітнього рівня «доктор філософії» у Рівненському державному гуманітарному університеті.

7. Положення про виробничу (педагогічну) практику здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії Рівненського державного гуманітарного університету.

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.3. Службову записку проректора з інноваційної діяльності і міжнародного співробітництва Оксани ПЕТРЕНКО про затвердження Порядку проведення публічного захисту дисертації на здобуття наукового ступеня доктора філософії в Рівненському державному гуманітарному університеті.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити Порядок проведення публічного захисту дисертації на здобуття наукового ступеня доктора філософії в Рівненському державному гуманітарному університеті.

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.4. Службову записку проректора з інноваційної діяльності і міжнародного співробітництва Рівненського державного гуманітарного університету Оксани ПЕТРЕНКО

про видачу диплома доктора філософії в галузі знань 01 Освіта/Педагогіка зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки Акімову Вадиму Юрійовичу.

УХВАЛИЛИ:

Керуючись п.33 постанов Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи» (зі змінами), на підставі рішення разової спеціалізованої вченої ради Рівненського державного гуманітарного університету від 27 червня 2025 р. про присудження ступеня доктора філософії, видати Акімову Вадиму Юрійовичу диплом доктора філософії в галузі знань 01 Освіта/Педагогіка зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки.

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.5. Голову Вченої ради про затвердження оновленого положення про Вчену Раду Рівненського державного гуманітарного університету.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити оновлене положення про Вчену Раду Рівненського державного гуманітарного університету

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.6. Службову записку керівника ВСП «Сарненський педагогічний фаховий коледж РДГУ» Петра ГОРКУНЕНКА про затвердження навчальних планів підготовки фахового молодшого бакалавра вступу 2025 року.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити навчальні плани підготовки фахового молодшого бакалавра вступу 2025 року:

\*на основі базової загальної середньої освіти спеціальностей:

A2 Дошкільна освіта,

A3 Початкова освіта,

A4.11 Середня освіта (Фізична культура),

\*на основі повної загальної середньої освіти спеціальностей:

A3 Початкова освіта,

A4.10 Середня освіта (Технології),

A4.11 Середня освіта (Фізична культура)

складених на основі Державних стандартів для закладів фахової передвищої освіти.

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.7. Службову записку в.о. завідувача кафедри теорії і методики виховання РДГУ Тетяни ЦІПАН про утворення спеціалізованої вченої ради для проведення захисту дисертації й затвердження кандидатури голови, опонентів та рецензентів разової спеціалізованої вченої ради по захисту дисертації Гоголь Тетяни Василівни «Формування логістичної компетентності майбутніх тренерів-викладачів з легкої атлетики у процесі професійної

підготовки» з метою присудження їй ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 011 «Освітні, педагогічні науки».

**УХВАЛИЛИ:**

На підставі обговорення дисертаційного дослідження Гоголь Тетяни Василівни *«Формування логістичної компетентності майбутніх тренерів-викладачів з легкої атлетики у процесі професійної підготовки»* на засіданні кафедри теорії та методики виховання (Протокол № 7 від 29 квітня 2025 р), що реалізує відповідну ОНП та здійснює підготовку здобувача, утворити спеціалізовану вчену раду для проведення захисту дисертації й затвердити кандидатури голови, опонентів та рецензентів разової спеціалізованої вченої ради по захисту дисертації Гоголь Тетяни Василівни *«Формування логістичної компетентності майбутніх тренерів-викладачів з легкої атлетики у процесі професійної підготовки»* з метою присудження йому ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 011 «Освітні, педагогічні науки» у складі:

*Голова ради:* Юхименко-Назарук Ірина Анатоліївна, доктор економічних наук, професор, декан факультету документальних комунікацій, менеджменту, технологій та фізики, Рівненський державний гуманітарний університет;

*Рецензент:* Панюк Тетяна Петрівна, кандидат економічних наук, доцент, завідувач кафедрою економіки і управління бізнесом, Рівненський державний гуманітарний університет;

*Опонент:* Потапчук Тетяна Володимирівна, доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри теорії і методики дошкільної і спеціальної освіти, Прикарпатський Національний університет імені Василя Стефаника;

*Опонент:* Ящук Сергій Миколайович, доктор педагогічних наук, професор, декан факультету фізичного виховання, Уманський державний педагогічний університет імені Павла Тичини;

*Опонент:* Тимчик Микола Валерійович, кандидат педагогічних наук, професор, завідувач кафедри олімпійського та професійного спорту, Український державний університет імені Михайла Драгоманова.

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.8. Заяву гаранта ОНП «Психологія» проф.. Віталія ПАВЕЛКІВА про звільнення від обов'язків гаранта ОНП «Психологія» у зв'язку з неможливістю суміщення посади декана психолого-природничого факультету та гаранта ОНП «Психологія».

**УХВАЛИЛИ:**

Звільнити проф.. Віталія ПАВЕЛКІВА від обов'язків гаранта ОНП «Психологія».

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.9. Службову записку Наталії ШУЛЬЖУК, доцента кафедри української мови, про затвердження Загальної короткострокової програми підвищення кваліфікації «Комунікативна грамотність як основа ефективної професійної взаємодії» (шифр – ЗК/2025/002) обсягом 1 кредит ЄКТС для державних службовців, які займають посади державної служби категорії «Б», «В» місцевих органів виконавчої влади та посадових осіб місцевого самоврядування, які займають посади, віднесені до IV-VII категорій посад.

**УХВАЛИЛИ:**

Затвердити Загальну короткострокову програму підвищення кваліфікації «Комунікативна грамотність як основа ефективної професійної взаємодії» (шифр –

ЗК/2025/002) обсягом 1 кредит ЄКТС для державних службовців, які займають посади державної служби категорії «Б», «В» місцевих органів виконавчої влади та посадових осіб місцевого самоврядування, які займають посади, віднесені до IV-VII категорій посад.

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.10. Службову записку завідувачки відділу аспірантури і докторантури Ірини Андрощук про затвердження Положення про відділ аспірантури і докторантури Рівненського державного гуманітарного університету.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити Положення про відділ аспірантури і докторантури Рівненського державного гуманітарного університету.

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.11. Службову записку проректора з інноваційної діяльності і міжнародного співробітництва Оксани ПЕТРЕНКО про затвердження тематичного плану та концепції освітньої діяльності з підвищення кваліфікації психологічних працівників за спеціальністю 04 «Психологія» галузі знань «С – Соціальні науки, журналістика та інформація» / «Психологія у сфері післядипломної освіти» для осіб з вищою освітою розробленою докторами психологічних наук, професорами Романом ПАВЕЛКІВИМ та Наталією КОРЧАКОВОЮ.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити тематичний план та концепцію освітньої діяльності з підвищення кваліфікації психологічних працівників за спеціальністю 04 «Психологія» галузі знань «С – Соціальні науки, журналістика та інформація» / «Психологія у сфері післядипломної освіти» для осіб з вищою освітою розробленою докторами психологічних наук, професорами Романом ПАВЕЛКІВИМ та Наталією КОРЧАКОВОЮ.

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.12. Службову записку проректора з інноваційної діяльності і міжнародного співробітництва Оксани ПЕТРЕНКО про затвердження нового складу редакційної колегії збірника наукових праць «Психологія: реальність і перспективи» (категорія Б).

УХВАЛИЛИ:

Затвердити новий склад редакційної колегії збірника наукових праць «Психологія: реальність і перспективи» (категорія Б):

Редакційна колегія

ГОЛОВНИЙ РЕДАКТОР:

Павелків Роман Володимирович – доктор психологічних наук, професор, перший проректор, завідувач кафедри вікової та педагогічної психології Рівненського державного гуманітарного університету.

ВИКОНАВЧИЙ РЕДАКТОР:

Корчакова Наталія Вікторівна – доктор психологічних наук, доцент, професор кафедри вікової та педагогічної психології Рівненського державного гуманітарного університету.

**ВІДПОВІДАЛЬНИЙ СЕКРЕТАР:**

Безлюдна Валентина Іванівна – кандидат педагогічних наук, доцент, професор кафедри вікової та педагогічної психології Рівненського державного гуманітарного університету.

**ЧЛЕНИ РЕДКОЛЕГІЇ:**

Павелків Роман Володимирович – доктор психологічних наук, професор, перший проректор, завідувач кафедри вікової та педагогічної психології Рівненського державного гуманітарного університету (Україна);

Домбровскіс Валерій (Valerijs Dombrovskis) – доктор психології, асоційований професор, завідувач кафедри педагогіки і педагогічної психології Даугавпілського університету (Латвія);

Кокіна Ірена (Irena Kokina) – доктор психології, професор Даугавпілського університету (Латвія);

Івашкевич Ернест Едуардович – кандидат психологічних наук, викладач кафедри теорії і практики англійської мови та прикладної лінгвістики Рівненського державного гуманітарного університету (Україна);

Михальчук Наталія Олександрівна – доктор психологічних наук, професор, завідувач кафедри теорії і практики англійської мови та прикладної лінгвістики Рівненського державного гуманітарного університету (Україна);

Івашкевич Едуард Зенонович – доктор психологічних наук, професор, професор кафедри загальної психології та психодіагностики Рівненського державного гуманітарного університету (Україна);

Корчакова Наталія Вікторівна – доктор психологічних наук, доцент, професор кафедри вікової та педагогічної психології Рівненського державного гуманітарного університету (Україна);

Мурашов Вадим (Vadims Murasovs) – доктор психології, керівник офісу Бюро Ради міністрів Північних країн в Латвії;

Павелків Віталій Романович – доктор психологічних наук, доцент, професор кафедри загальної психології та психодіагностики, декан психолого-природничого факультету Рівненського державного гуманітарного університету (Україна).

**ЧЛЕНИ РЕДАКЦІЙНОЇ РАДИ:**

Безлюдна Валентина Іванівна – кандидат педагогічних наук, доцент, професор кафедри вікової та педагогічної психології Рівненського державного гуманітарного університету (Україна);

Луньов Віталій Євгенійович – кандидат психологічних наук, доцент кафедри загальної і медичної психології Національного медичного університету імені О. О. Богомольця (Україна);

Токарева Наталія Миколаївна – доктор психологічних наук, доцент, завідувач кафедри загальної та вікової психології Криворізького державного педагогічного університету (Україна).

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.13. Службову записку завідувача кафедри дошкільної педагогіки і психології та спеціальної освіти імені проф. Т.І. Поніманської Ілони ДИЧКІВСЬКОЇ затвердження Концепції освітньої діяльності з підвищення кваліфікації педагогічних працівників за

спеціальністю А2 Дошкільна освіта (Галузь знань - А Освіта) у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою на базі Рівненського державного гуманітарного університету.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити Концепцію освітньої діяльності з підвищення кваліфікації педагогічних працівників за спеціальністю А2 Дошкільна освіта (Галузь знань - А Освіта) у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою на базі Рівненського державного гуманітарного університету.

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.14. Заяву здобувача наукового ступеня доктора наук 2 року підготовки спеціальності 011 Освітні педагогічні науки, Олександра ТИМОЩУКА про затвердження уточненої теми його дисертаційного дослідження на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук «Система формування радіаційної грамотності майбутніх учителів природничих наук в умовах цифрового освітнього середовища».

УХВАЛИЛИ:

Затвердити уточнену тему дисертаційного дослідження здобувача наукового ступеня доктора наук 2 року підготовки спеціальності 011 Освітні педагогічні науки, Олександра ТИМОЩУКА на здобуття наукового ступеня доктора педагогічних наук «Система формування радіаційної грамотності майбутніх учителів природничих наук в умовах цифрового освітнього середовища».

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.15. Заяву здобувача ступеня Phd 1 року навчання спеціальності Е2 Екологія, Антона ШЕВЧУКА про зміну теми його дисертаційного дослідження «Екологічна безпека дитячих майданчиків» на тему «Еколого-технологічні аспекти застосування полімерних похідних гуанідину в процесі очищення та знезараження стічних вод» у зв'язку з переглядом актуальності роботи та аналізом наявної матеріально-технічної бази для дослідження.

УХВАЛИЛИ:

Змінити тему дисертаційного дослідження здобувача ступеня Phd 1 року навчання спеціальності Е2 Екологія, Антона ШЕВЧУКА «Екологічна безпека дитячих майданчиків» на тему «Еколого-технологічні аспекти застосування полімерних похідних гуанідину в процесі очищення та знезараження стічних вод». Науковий керівник доктор біотехнічних наук, професор Андрій ЛИСИЦЯ.

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.16. Заяву аспіранта III року денної форми навчання спеціальності 011 Освітні педагогічні науки Володимира ПІДДУБНИКА про надання йому академічної відпустки терміном на 1 рік з 1 липня 2025 року по 1 липня 2026 року у зв'язку з сімейними обставинами.

УХВАЛИЛИ:

Надати аспіранту III року денної форми навчання спеціальності 011 Освітні педагогічні науки Володимирі ПІДДУБНИКУ академічну відпустку терміном на 1 рік з 1 липня 2025 року по 1 липня 2026 року.

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.17. Службову записку проректора з інноваційної діяльності і міжнародного співробітництва Оксани ПЕТРЕНКО про затвердження випуску Студентського дайджесту № 11.

**УХВАЛИЛИ:**

Затвердити випуск Студентського дайджесту № 11.

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.18. Службову записку проректора з інноваційної діяльності і міжнародного співробітництва Оксани ПЕТРЕНКО про затвердження випуску № 24 збірника наукових праць «Психологія: реальність і перспективи» (категорія Б).

**УХВАЛИЛИ:**

Затвердити випуску № 24 збірника наукових праць «Психологія: реальність і перспективи» (категорія Б).

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.19. Службову записку завідувача кафедри теорії та методик початкової освіти Тетяни СУРЖУК про рекомендацію до друку збірника матеріалів V Всеукраїнської студентської науково-практичної конференції «Нова українська школа в дії: актуальні проблеми методик навчання та стратегії розвитку» (30 травня 2025 р., Рівне).

**УХВАЛИЛИ:**

Рекомендувати до друку збірник матеріалів V Всеукраїнської студентської науково-практичної конференції «Нова українська школа в дії: актуальні проблеми методик навчання та стратегії розвитку» (30 травня 2025 р., Рівне).

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає

3.20. Службову записку головного редактора збірника наукових праць «Мистецька освіта та розвиток творчої особистості» проф. Ярослава СВЕРЛЮКА про затвердження нового складу редакційної колегії збірника наукових праць «Мистецька освіта та розвиток творчої особистості» (категорія Б).

**УХВАЛИЛИ:**

Затвердити новий склад редакційної колегії збірника наукових праць «Мистецька освіта та розвиток творчої особистості» (категорія Б).

**Головний редактор:**

Сверлюк Ярослав Васильович, доктор педагогічних наук, професор, декан факультету музичного мистецтва, Рівненський державний гуманітарний університет, Україна

**Заступник головного редактора**

Потапчук Тетяна Володимирівна, доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри теорії та методики дошкільної і спеціальної освіти, Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, Україна

**Члени редакційної колегії:**

Буцяк Вікторія Іванівна, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри гри на музичних інструментах, Рівненський державний гуманітарний університет, Україна;

Крижановська Тетяна Ігорівна, кандидат педагогічних наук, доцент, Рівненський державний гуманітарний університет, Україна;

Крусь Оксана Петрівна, кандидат педагогічних наук, доцент, Рівненський державний гуманітарний університет, Україна;

Прокопчук Вікторія Ігорівна, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри гри на музичних інст.рументах, Рівненський державний гуманітарний університет, Україна;

Matgorzata Zarebinska Dr. hab., prof Uniwersytet Rzeszowski Wydział Muzyki.) доктор наук. професор Жешувського університету;

Реда Яціне (Reda Jacynė), доктор соціальних наук (освіта), доцент, Університет Клайпеди (Klaipėda University), Литва;

Мирослав Димон (Miroslaw Dymon Dr. hab., prof Uniwersytet Rzeszowski Wydział Muzyki.) доктор наук. професор Жешувського університету;

Сверлюк Лілія Іванівна, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри вокально-хорового мистецтва, Рівненський державний гуманітарний університет, Україна;

Ужинський Михайло Юрійович, кандидат мистецтвознавства, доцент, Рівненський державний гуманітарний університет, Україна;

Цюлюпа Наталія Леонідівна, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри естрадної музики, Рівненський державний гуманітарний університет, Україна.

Аніщенко Вікторія Олександрівна, доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри педагогіки та гуманітарних дисциплін, Пенітенціарна академія України, Україна

Кіндратюк Богдан Дмитрович, доктор мистецтвознавства, доцент, професор кафедри педагогіки та освітнього менеджменту імені Богдана Ступарика педагогічного факультету, Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, Україна

Клепар Марія Василівна, заслужений працівник культури України доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри початкової освіти та освітні інновацій, Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, Україна

Грібінєнко Юлія Олександрівна, доктор мистецтвознавства, доцент, доцент кафедри історії музики та музичної етнографії, Одеська національна музична академія імені А.В. Нежданової, Україна;

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає

3.21. Службову записку декана факультету музичного мистецтва проф.. Ярослава СВЕРЛЮКА про рекомендацію до друку наукового збірника категорія Б «Мистецька освіта та розвиток творчої особистості» №2 2025 року.

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до друку науковий збірник категорія Б «Мистецька освіта та розвиток творчої особистості» №2 2025 року.

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.22. Службову записку головного редактора журналу «Природнича освіта та наука», завідувачки кафедри природничих наук проф. Наталії ГРИЦАЙ про рекомендацію до друку № 3 наукового журналу категорії Б «Природнича освіта та наука».

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до друку № 3 наукового журналу категорії Б «Природнича освіта та наука»

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.23. Заяву докторанта кафедри філософії Віталія ІГНАТЬЄВА про рекомендацію до друку монографії «Ісихазм у контексті неklasичної філософсько-релігійної парадигми».

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до друку монографію «Ісихазм у контексті неklasичної філософсько-релігійної парадигми», автор Ігнат'єв Віталій Аркадійович. Друк здійснити за кошт автора.

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.24. Заяву професора кафедри біології, здоров'я людини та фізичної терапії Віталія МАРЦИНОВСЬКОГО про рекомендацію до друку монографії «Кінетика постанального розвитку стромально-судинного компонента міокарда».

УХВАЛИЛИ:

Рекомендувати до друку монографію «Кінетика постанального розвитку стромально-судинного компонента міокарда». Друк здійснити за кошт автора.

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

3.25. Службову записку голови Навчально-методичної ради проф. Ігоря ВОЙТОВИЧА про рекомендації до друку:

1. Підручника з англійської мови для самостійної та індивідуальної роботи здобувачів вищої освіти "Watch & Learn: Mastering English Through Favourite Films" (За авторством Михальчук Н.О., Богачик М.С., Бігунової С.А. та Бігунова Д.О.).

2. Навчального посібника з англійської мови для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, спеціальності 014.09 Середня освіта. Інформатика – «English for Students of Informatics», укладений Мороз Л.В., Ясногурською Л. М., Мічудою Н.М., Ковалюком В.В.

3. Навчально-методичного посібника «Логопедія. Навчально-методичний посібник для здобувачів спеціальності А6.01 «Спеціальна освіта, логопедія» / укладач Н. Федорова. Рівне, 2025. 150 с.

4. Методичних рекомендацій «Проведення процедури акредитації освітніх програм на першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівні вищої освіти: методичні рекомендації.» Упоряд.: І. С. Войтович, О. А. Байло; Міністерство освіти і науки України, Рівненський державний гуманітарний університет. Рівне, 2025.

**УХВАЛИЛИ:**

Рекомендувати до друку:

1. Підручник з англійської мови для самостійної та індивідуальної роботи здобувачів вищої освіти “Watch & Learn: Mastering English Through Favourite Films” (за авторством Михальчук Н.О., Богачик М.С., Бігунової С.А. та Бігунова Д.О.).

2. Навчальний посібник з англійської мови для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, спеціальності 014.09 Середня освіта. Інформатика – «English for Students of Informatics», укладений Мороз Л.В., Ясногурською Л. М., Мічудою Н.М., Ковалюком В.В.

3. Навчально-методичний посібник «Логопедія. Навчально-методичний посібник для здобувачів спеціальності А6.01 «Спеціальна освіта, логопедія» / укладач Н. Федорова. Рівне, 2025. 150 с.

4. Методичні рекомендації «Проведення процедури акредитації освітніх програм на першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівні вищої освіти: методичні рекомендації.» Упоряд.: І. С. Войтович, О. А. Байло; Міністерство освіти і науки України, Рівненський державний гуманітарний університет. Рівне, 2025.

Результати голосування: «за» - 27, «проти» - немає, «утрималися» - немає.

Голова вченої ради

підпис

Роман ПАВЕЛКІВ

Вчений секретар

підпис

Наталія СИМОНОВИЧ